
2.12.B2.15.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Přírodně cenné území s výskytem chráněných druhů živočichů (ještěrka obecná, slepýš křehký, 
mlok skvrnitý). Na dotčené území je již vydáno územní rozhodnutí pro stavbu rodinných domů, 
proto nepožadujeme vypuštění lokality z návrhu. Z důvodu ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů podle § 50 zákona však požadujeme do návrhové části k dané lokalitě vložit podmínku 
„CH", tj. nutnost v dalším stupni projektové dokumentace prokázat vliv stavby na zvláště chráněné 
druhy živočichů a rostlin. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel s doplněním podmínky souhlasí. 

Dohoda 

 Do textové části bude vložena podmínka „CH“ 



2.13.B2.

Stanovis

 

Pořizova

 
 

Dohoda 

.15.70 

sko KÚLK Ž

 Přírodně 
mlok skv
se dotýká
podle § 5
zmenšení

atel 

 Na předm
plocha je
tento jižn
 
  

 

 

 Do texto
územníh
 

PLATN

ŽP               

cenné území 
vrnitý). Na dan
á celé lokality 
50 zákona, po
í (možnost po

mětnou lokalit
e oproti platné
ní cíp veden ja

ové části bu
ho plánu 

Ý ÚPML 

 

s výskytem 
né území není
Sluneční lázn
ožadujeme z 

onechat proluk

u bylo vydáno
ému ÚPML z
ako plocha byd

Ji

ude vložena 

chráněných d
í vydáno adre
ně. Proto, z dů
návrhu ÚP tu

ku mezi stávaj

o územní rozh
zmenšena o již
dlení čistého –

           
 

ižní cíp lokali

podmínka „

NÁV

druhů živočic
sné územní ro
ůvodu ochrany
uto lokalitu v
jící zástavbou)

hodnutí o vyu
žní cíp viz.ob
– návrh. 

ity 

„CH“ a loka

VRH ÚP

chů (ještěrka o
ozhodnutí, pou
y zvláště chrán
vypustit, příp
). 

užití území, kt
brázek. V platn

alita bude v

obecná, slepý
uze velmi obe
něných druhů 
ípadně dohod

teré je stále pl
tném územním

vymezena dl

ýš křehký, 
ecné, které 
živočichů 

dnout její 

latné. Tato 
m plánu je 

 

e návrhu 



2.25.B2.15.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Nežádoucí rozšiřování zástavby do volné krajiny, které povede k narušení harmonické, esteticky a 
přírodně vyvážené krajiny v lokalitě, dojde zcela k vyplnění proluky mezi lesem a stávající 
zástavbou, přírodně cenné území s výskytem chráněných druhů živočichů (ještěrka obecná, slepýš 
křehký). Z důvodu ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona a ochrany zvláště chráněných druhů 
živočichů dle § 50 zákona proto požadujeme, v souladu s dohodou ke Konceptu ze dne 10. 1. 2012, 
tuto lokalitu zmenšit a ponechat pouze část, která zde byla vylišena dle platného ÚP Liberec. 
K té pak do návrhu vložit podmínku „CH", tj. nutnost v dalším stupni projektové dokumentace 
prokázat vliv stavby na zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel s doplněním podmínky souhlasí. 

Dohoda 

 Do textové části bude vložena podmínka „CH“ 



2.41.B1.

Stanovis

Pořizova

 

      
 
 

Dohoda 

Náv

.7.85 

sko KÚLK Ž

 Lokalita 
důvodu z
její nový

 

atel 

 Pořizovat
územního

 

 Lokalita 

vrh územníh

Platný 

ŽP               

situována do 
zachování doc
 rozsah doho

tel s názorem 
o plánu viz.ob

bude uprave

ho plánu 

ÚPML 

 

oblasti s vys
hovaného rázu

odnout (ponec

dotčeného or
brázek 

ena dle souča

sokými krajin
zu krajiny ve s
chat pouze sev

rgánu souhlasí

                  

asně platného

 

nářskými hod
smyslu § 12 z
verní část pod

í a navrhl upr

   

o ÚPML 

Platný Ú

dnotami s rozv
ákona požadu
él komunikac

ravení lokality

ÚPML

zvolněnou zás
ujeme plochu 
ce). 

y dle současně

stavbou. Z 
zmenšit a 

ě platného 

 



2.42.B1.7.85 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Zástavba v exponovaném a terénně velmi náročném území, kde by umístění staveb vyžadovalo 
značné terénní úpravy. Současně oblast s vysokými krajinářskými hodnotami, kde je žádoucí 
zachovat stávající stav a nezastavovat louky mezi lesem a stávající zástavbou. Z důvodu ochrany 
krajinného rázu dle § 12 zákona proto požadujeme z návrhu ÚP tuto lokalitu vypustit. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s názorem dotčeného orgánu. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



2.84.H 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 S umístěním psího hřbitova na daném místě lze souhlasit za podmínky, že budou pro lokalitu 
upraveny regulativy tak, aby zde nebyla možná žádná stavba. Dle regulativu pro „H" zde lze 
umísťovat stavby logicky spojené s funkcí hřbitova. Není pak nijak definována jejich velikost, 
výška, tj. je zde de facto přípustné objemově a výškově cokoliv. V daném území je však jakákoliv 
stavba v rozporu s ochranou krajinného rázu dle § 12 zákona, připustit lze pouze oplocení hřbitova. 
Požadujeme proto upravit ve smyslu výše uvedeného regulativ pro danou plochu. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s nutností upravit regulativ pro tuto lokalitu.  

Dohoda 

 Pro tuto lokalitu bude navržena nová regulace, tak aby neumožnila rozsáhlou výstavbu. 



3.52.B2.30.40 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Nežádoucí rozšiřování zástavby do volné krajiny, které povede k narušení harmonické, esteticky a 
přírodně vyvážené krajiny v lokalitě, nežádoucí zástavba lučních enkláv mezi lesy s jasně 
negativním dopadem na chráněné složky krajinného rázu dle § 12 zákona, vzhledem k charakteru 
lokalit lze předpokládat výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (chřástal polní, plazi). Z 
důvodu ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona a ochrany zvláště chráněných druhů živočichů dle 
§ 50 zákona proto požadujeme danou lokalitu z návrhu ÚP vypustit. 

Pořizovatel 

 Navrhovatel souhlasí z názorem dotčeného orgánu. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



3.54.B2.

Stanovis

Pořizova

 L
s
z
z
P

 

Dohoda 

 L
d

 

.30.40 

sko KÚLK Ž

 Nežádouc
přírodně 
negativní
lokalit lz
důvodu o
§ 50 záko
volné kra
územím a

 

atel 

Lokalita byla 
stanoviska od
zemědělství k
zmenšení lok
Pořizovatel po

. 

 

Lokalita bud
dle návrhu ú

ŽP               

cí rozšiřování
vyvážené kr

ím dopadem n
ze předpoklád
ochrany krajin
ona požadujem
ajiny. Lze při
a lokalitou 3.5

řešena v souv
d dotčeného 
k lokalitám 3.
kality 3.54., kt
ožaduje na dan

de zmenšena 
územního plá

 

 zástavby do 
rajiny v loka
na chráněné sl
dat výskyt zv
ného rázu dle
me danou lok
ipustit ponech
57.B2.30.40. 

vislosti s loka
orgánu Krajs
52. a 3.54 by
terá bude zaro
né lokalitě po

dle vyznače
ánu – 40%. 

volné krajiny
alitě, nežádou
ložky krajinn
vláště chráněn
e § 12 zákona 
kalitu zmenši
hání části lok

alitami 3.52. a
ského úřadu 
ylo v dohodov
ovnána dle so

onechání navrž

ené zelené čá

y, které poved
ucí zástavba 
ého rázu dle 
ných druhů ž
a ochrany zvl
it, resp. vypu

kality, přesněj

a 3.57. Na zák
Libereckého 

vacím řízení n
ousední lokali
ženého procen

ásti. Koeficie

e k narušení h
lučních enkl
§ 12 zákona, 
živočichů (ch
láště chráněný

ustit část za op
ji části mezi 

kladě současn
kraje odboru

navrhnuto vyp
ity 3.57. a sta
nta zeleně. 

nt zeleně na 

harmonické, e
láv mezi lesy
vzhledem k c

hřástal polní, 
ých druhů živo
plocením zas
stávajícím za

ně vydaného z
u životního p
puštění lokali
avové lokality

dané lokalit

esteticky a 
y s jasně 
charakteru 

plazi). Z 
očichů dle 
ahující do 
astavěným 

záporného 
prostředí a 
ity 3.52. a 
y B2.7.85. 

tě zůstane 

 



4.12.M 

Stanovis

 N
z
p
t

Pořizova

 P

Dohoda 

 K

 

sko KÚLK Ž

Nelze souhla
zasahovat do 
ploch s výsky
této komunik

atel 

Pořizovatel so
 

 

Komunikace

Koncept úz

ŽP               

asit novým tr
cenných ploc

ytem zvláště c
kace, která nen

ouhlasí se stan

e bude vymez

zemního plá

 

rasováním ko
ch, které byly 
chráněných dr
ní v přímém r

noviskem dotč

zena dle kon

ánu 

omunikace v 
y vyčleněny z 
ruhů živočichů
rozporu se zájm

čeného orgánu

nceptu územn

 

blízkosti lok
důvodu ochr
ů. Požadujem
my ochrany p

u. 

ního plánu. 

kality 4.10.B
any vodního 

me ponechat j
řírody a krajin

B3.30.40. Ta 
režimu území
již projednan
ny. 

tak bude 
í -ochrana 
nou trasu 



4.18.B2.

Stanovis

Pořizova

Dohoda 

.20.60 

sko KÚLK Ž

 Lokalita j
ke konce
zákona ta
křižovatk

atel 

 Pořizovat

 

 Lokalita 
parc. č. 2

ŽP               

je tvořena sou
ptu ze dne 10
ak lze souhla

ky navazující p

tel souhlasí s d

bude uprav
2369 v katast

 

uvislým poros
0. 1. 2012 mě
asit se zařaz
přímo na loka

dotčeným org

ena a to tak,
trálním územ

stem dřevin, v
ěla být z návr

zením pouze 
alitu 4.51 .P. 

gánem 

, že zastavite
mí Vratislavi

významná plo
rhu vypuštěna
části lokalit

elná část lok
ce nad Nisou

 

cha mimolesn
a. Z důvodu o
y do návrhu

kality bude n
u. 

ní zeleně, pod
ochrany dřev
u ÚP, přesně

navržena na 

dle dohody 
in dle § 7 
ěji části u 

pozemku 



5.19.S1.

Stanovis

Pořizova

Dohoda 

10.60 

sko KÚLK Ž

 S vymez
zachován
jako loká
smyslu § 

atel 

 Pořizovat

 

 Přes lok
plánu 

Trasa 

ÚPML 

vedeno

ŽP               

ením lokality
ní a fungování
álního biokorid

4 odst. 2 záko

tel souhlasí s d

kalitu bude n

biokoridoru

přes plochu

ou jako 5.19

 

y pro sport lz
í bezejmenné 
doru. Jedná se
ona. Požaduje

dotčeným org

navržen loká

u  v platném

 RS v návrhu

9.S1.10.60 

ze souhlasit z
vodoteče pro

e o významný
eme způsob o

gánem. 

ální biokorid

m 

u 

za podmínky, 
otékající ploch
ý krajinný prv
ochrany toku

dor, tak jak b

že bude vytv
hou - nejlépe o
ek (VKP), jeh
 dohodnout. 

byl navržen 

vořen prostor
opětovným vy
hož ochrana je

v platném 

r pro plné 
ymezením 
e nutná ve 

územním 

 



5.37.B2.20.60 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany VKP - toku- dle § 4 odst. 2 zákona požadujeme upravit plochu v souladu s 
dohodou ke konceptu ze dne 10. 1. 2012, tj. plošně či regulativem ochránit protékající 
bezejmennou vodoteč. 

Pořizovatel 

 Dotčený orgán byl upozorněn, že ve stanovisku došlo k chybnému označení lokality. Bylo 
s dotčeným orgánem vyjasněno, že se jedná tedy o lokalitu 5.37.B2.20.60.  

 Pořizovatel navrhnul lokalitu k zařazení do nezastavitelného území, protože při snaze ochránit 
zmíněnou bezejmennou vodoteč by úprava lokality byla tak značná, že by u lokality nebylo možno 
dosáhnout navrhovaného využití.   

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



5.87.B1.

Stanovis

Pořizova

 
 

Dohoda 

 

Návrh 

.10.80 

sko KÚLK Ž

 Z důvodu
dohodou
bezejmen

atel 

 Pořizovat

 

 Lokalita 

územního p

Ko

ŽP               

u ochrany VK
u ke koncep
nnou vodoteč. 

tel souhlasí s d

bude vymez

plánu

onceptu úze

 

KP - toku- dle
tu ze dne 1

dotčeným org

zena, tak jak 

emního plánu

e § 4 odst. 2
10. 1. 2012, 

gánem. 

        

byla navržen

u

 zákona poža
tj. plošně č

na v koncept

Konceptu ú

adujeme uprav
či regulativem

tu ÚP 

územního pl

vit plochu v 
m ochránit p

 

lánu 

souladu s 
protékající 

 



5.91.B1.10.80 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Lokalita zasahuje do plochy se souvislým porostem hodnotné vzrostlé zeleně. Z důvodu ochrany 
zeleně ve smyslu § 7 odst. 1 zákona požadujeme plochu z návrhu ÚP vypustit. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



5.92.B2.

Stanovis

 N
p
d
1

Pořizova

 P
z
3
V

 

Dohoda 

 D
v

Le

.15.70 

sko KÚLK Ž

Nežádoucí ro
přírodně vyvá
dopadem na c
12 zákona pož

 

atel 

Pořizovatel v
zastavěné úze
3354/2 v kata
Vratislavice n

 

Dotčený org
vyvolání roz

 

etecký s

ŽP               

ozšiřování zás
ážené krajiny 
chráněné složk
žadujeme loka

vyhodnotil sta
emí obce a v ú
astrálním územ
nad Nisou. Lok

gán a pořizo
zporu. 

snímek 

 

stavby do vol
v lokalitě, ne

ky krajinného
alitu z návrhu 

anovisko a ne
území dotvář p
mí Vratislavic
kalita je navrž

ovatel nenašl

lné krajiny, k
ežádoucí zásta
o rázu dle § 12

ÚP vypustit.

esouhlasí s tv
proluku v zást
ce nad Nisou
žena tak, aby n

li shodu. Po

které povede 
avba lučních e
2 zákona. Z dů
 

vrzením dotče
tavbě viz. lete

u a pozemkem
nezasahovala 

řizovatel zv

k narušení h
enkláv mezi l
ůvodu ochran

eného orgánu.
ecký snímek m
m parc č. 3294

do vyšších čá

áží další kro

harmonické, e
lesy s jasně n

ny krajinného 

. Lokalita na
mezi pozemke
4 v katastráln

ástí pozemků. 

oky a případ

esteticky a 
negativním 
rázu dle § 

avazuje na 
em parc. č. 
ním území 

 

dně zváží 



5.93.B2.

Stanovis

 N
p
d
1

Pořizova

 P
z
3
V

 

Dohoda 

 D
v
 

Le

.15.70 

sko KÚLK Ž

Nežádoucí ro
přírodně vyvá
dopadem na c
12 zákona pož

atel 

Pořizovatel v
zastavěné úze
3354/2 v kata
Vratislavice n

 

Dotčený org
vyvolání roz

etecký s

ŽP               

ozšiřování zás
ážené krajiny 
chráněné složk
žadujeme loka

vyhodnotil sta
emí obce a v ú
astrálním územ
nad Nisou. Lok

gán a pořizo
zporu. 

nímek 

 

stavby do vol
v lokalitě, ne

ky krajinného
alitu z návrhu 

anovisko a ne
území dotvář p
mí Vratislavic
kalita je navrž

ovatel nenašl

lné krajiny, k
ežádoucí zásta
o rázu dle § 12

ÚP vypustit.

esouhlasí s tv
proluku v zást
ce nad Nisou
žena tak, aby n

li shodu. Po

které povede 
avba lučních e
2 zákona. Z dů
 

vrzením dotče
tavbě viz. lete

u a pozemkem
nezasahovala 

řizovatel zv

k narušení h
enkláv mezi l
ůvodu ochran

eného orgánu.
ecký snímek m
m parc č. 3294

do vyšších čá

áží další kro

harmonické, e
lesy s jasně n

ny krajinného 

. Lokalita na
mezi pozemke
4 v katastráln

ástí pozemků. 

oky a případ

esteticky a 
negativním 
rázu dle § 

avazuje na 
em parc. č. 
ním území 

 

dně zváží 



6.41.B2.15.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany bezejmenné vodoteče a navazujících podmáčených ploch ve smyslu § 4 odst.1 
zákona požadujeme u lokality zachovat vymezení odsouhlasené v konceptu ÚP. 
 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. Bylo upřesněno, že dotčený orgán měl na mysli 
vymezení dle platného ÚPML, protože v konceptu ÚP je lokalita navržena shodně. 

Dohoda 

 Do lokality bude přičleněna lokalita 6.140.P taky, aby nebyla ohrožena bezejmenná 
vodoteč. 



6.65.B1.

Stanovis

Pořizova

Dohoda 

.10.80 

sko KÚLK Ž

 Lokalita s
celé lokal
dle § 50 z
rozsahu o
 

atel 

 Pořizovat

 

 Lokalita 
 

Konce

ŽP               

s evidovaným
lity (čolek ho
zákona nesou
odsouhlasené

tel souhlasí s d

bude vymez

ept územníh

 

m výskytem zv
rský, čolek ob
hlasíme s nav
ého v koncept

dotčeným org

zena tak, jak 

ho plánu 

vláště chráněn
becný). Z dův

vrženým rozsa
tu ÚP. 

gánem. 

byla navržen

ných druhů váz
vodu ochrany 
ahem lokality 

na v koncept

zaných na zac
zvláště chrán
a požadujem

tu ÚP. 

chování vodní
něných druhů 

me lokalitu vy

 

ího režimu 
živočichů 

ymezit dle 



6.114.B1.15.70 – navazující plocha 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 S navrženou lokalitou lze souhlasit. Požadujeme však přehodnotit navržené funkční využití 
navazujícího areálu, a to z „E" na „K" - plochy zemědělské. Na území přírodního parku Ještěd je 
zcela nežádoucí vylišovat plochy výroby. Na dotčených plochách je pak, z hlediska ochrany 
krajinného rázu dle § 12 zákona, přípustná pouze zemědělská výroba v intencích navržených 
regulativů pro funkční využití „K"- zemědělské plochy. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude zařazena do ploch „K“ – plochy zemědělské. 



6.137.B2.20.60 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Na vymezené ploše se nacházejí hodnotné vzrostlé dřeviny, které by nebylo možné při zástavbě 
lokality zde ponechat. Z důvodu ochrany zeleně ve smyslu § 7 odst. 1 zákona proto požadujeme 
plochu z návrhu ÚP vypustit. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude zařazena do ploch nezastavitelných. 



6.140.P 

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

 

Návrh 

P

sko KÚLK Ž

 Z důvodu
zákona po

 

atel 

 Pořizovat

 

 Lokalita 

územního p

Platný Ú

ŽP               

u ochrany bez
ožadujeme u l

tel souhlasí s d

bude přesun

plánu 

ÚPML 

 

zejmenné vod
lokality zacho

dotčeným org

nuta tak, jak b

doteče a navaz
ovat vymezení

gánem. 

      

byly navržen

Plat

zujících podm
í odsouhlasen

na v ÚPML.

tný ÚPML 

máčených ploc
né v konceptu

ch ve smyslu 
u ÚP. 

 

§ 4 odst.1 

 



6.142.P 

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

 

Plocha

parc. č

sko KÚLK Ž

 Navržená
druhů váz
ochrany z
komunika
zastavěné

 

atel 

 Pořizovat
pozemku 

 

 Lokalita 
Liberce. 

a komunikac

č. 1235/5 v k

ŽP               

á komunikace
zaných na zac
zvláště chráně
ace v části, 
ého území). Po

tel souhlasí s 
parc. č. 1235

(trasa komu

e nesmí zasá

k.ú. Vesec u L

 

e částečně zas
chování vodníh
ěných druhů ž

kde zasahuj
ožadujeme tr

dotčeným org
/5 v k. ú. Vese

unikace) neb

áhnout do p

Liberce

sahuje do plo
ího režimu cel
živočichů dle 
e do zelený

rasu komunik

gánem a navrh
ec u Liberce.

 

bude zasahov

ozemku 

och s evidova
lé lokality (čo
§ 50 zákona 

ých ploch (po
kace změnit a

hl trasu přeřeš

vat do pozem

aným výskyte
lek horský, čo
nesouhlasíme
od stávajícím
a nové trasov

šit tak, aby ko

mku  parc. č. 

em zvláště ch
olek obecný). 
e s navrženým
m oplocením 
vání dohodno

omunikace nez

1235/5 v k. ú

hráněných 
Z důvodu 

m vedením 
současně 

ut. 

zasáhla do 

ú. Vesec u 

 



6.144.B2.15.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany prostupnosti území a ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona požadujeme 
lokalitu z návrhu ÚP vypustit. Zástavbou této lokality by došlo k nežádoucímu propojení zástavby 
v území s negativním dopadem na chráněné složky krajinného rázu dle § 12 zákona. Požadujeme 
lokalitu vypustit a rozsah zástavby v celém území vymezit dle odsouhlaseného návrhu v 
konceptu ÚP. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena do nezastavitelných ploch. 



6.145.B2

Stanovis

Pořizova

Dohoda 

 

2.15.70 

sko KÚLK Ž

 Rozšíření
zákona. Z
platného
tuto ploch

 

atel 

 Pozemek 
vzešel od
zástavbou

 

 Lokalita 
 

Návrh územ

ŽP               

í zástavby do 
Z výše uvede
 ÚP. Dále po
hu dle platnéh

byl doplněn 
d SML, proto
u. 

bude ponech

mního plánu

 

volné krajiny
eného proto p
žadujeme upr

ho územního p

na základě s
že část lokali

hána tak, jak

u 

y s negativním
požadujeme lo
ravit hranici s
plánu. 

schválených p
ity je ve vlas

k je navržena

m zásahem do 
okalitu vypus
oučasně zasta

pokynů pro z
stnictví města

a v návrhu úz

krajinného rá
stit a ponech
avěného územ

pracování náv
. Jedná se o 

zemního plán

ázu chráněnéh
hat rozsah lok
mí lokality nav

vrhu. Tento p
doplnění pro

nu.  

o dle § 12 
kality dle 

vazující na 

požadavek 
luky mezi 

 



6.158.R1

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

 

Návrh 

1.10.80 

sko KÚLK Ž

 Zahrádká
zvláště ch
přírody z
dochovan
§ 50 záko

 

atel 

 Pořizovat
v současn
infrastruk

 

 Lokalita 

územního p

ŽP               

ářská kolonie j
hráněných dru
zvyšovat v d
ný vodní režim
ona nesouhlasí

tel souhlasí 
ně platném ú
kturu a navíc z

bude navrže

k

plánu 

 

je navržena do
uhů živočichů
dotčeném úze
m v celém úze
íme s navržen

s dotčeným o
územním plá
zde je možný v

        

ena tak, jak b

koncept ÚP

Platn

do přírodně i k
ů (čolek horsk
emí rekreační
emí. Z důvodu
nou lokalitou a

orgánem. Lo
ánu. Lokalita
výskyt chráně

bylo navrhov

ný ÚPML

krajinářky cen
ký, čolek obec
í zátěž, snižo
u ochrany zvl
a požadujeme

okalita byla v
a však naraz
ěných druhů ž

vána v konce

nného území s 
cný). Je v roz
ovat podíl vz
áště chráněný
e ji z návrhu 

vymezena s č
ila na možn
ivočichů. 

       

ptu tedy neza

 

Konc

s evidovaným 
zporu se zájm
zrostlé zeleně
ých druhů živo
ÚP vypustit.

části jako za
nost dovést 

zastavitelná. 

cept ÚP 

výskytem 
my ochrany 
ě a měnit 
očichů dle 
 

astavitelná 
potřebnou 

 



6.165.B2.15.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Lokalita zasahuje do přírodně i krajinářsky cenného území s vysokým podílem nelesní zeleně, kde 
je evidovaný výskyt zvláště chráněných druhů živočichů (čolek horský, čolek obecný). Z důvodu 
ochrany zvláště chráněných druhů živočichů dle § 50 zákona nesouhlasíme s navrženou lokalitou a 
požadujeme ji z návrhu ÚP vypustit. 
 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel s dotčeným orgánem souhlasí. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



6.166.P 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Dále požadujeme upravit hranici současně zastavěného území podél Lučního potoka v blízkosti 
návrhové lokality 6.22.B2.10.80 (respektovat platný územní plán města a ponechat podél potoka 
zelený pás). Důvodem je ochrana toku jako VKP dle § 4 odst.l zákona a snížení rizika negativního 
dotčení navazující části toku, kde je již vymezena EVL. V souvislosti s tím požadujeme, aby 
lokalita 6.166.P byla určena pouze pro pěší. 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel s dotčeným orgánem souhlasí. 

Dohoda 

 Lokalita bude vymezena pro pěší. 



6.3.ZK 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Navržené zkapacitnění Lučního potoka. Požadujeme vyloučit z návrhu část toku, která je součástí 
EVL Luční potok. Dle ZÚR LK je nutné protipovodňová opatření v EVL řešit přírodě blízkými 
způsoby, vyloučit zásahy měnící charakter úseků s dochovaným přírodním korytem. Navržené 
zkapacitnění koryta v EVL je s tímto požadavkem v rozporu. Navíc by takovýto návrh byl v 
rozporu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona, podle kterého byl vyloučen vliv územního plánu 
Liberec na soustavu Natura 2000. Z důvodu ochrany EVL ve smyslu  § 45c odst. 2 zákona proto 
požadujeme vypustit z návrhu protipovodňových opatření část Lučního potoka patřícího do EVL. 

 

Pořizovatel 

 Bylo doplněno, že se jedná o označení lokality z výkresu VPS. Pořizovatel souhlasí s dotčeným 
orgánem. 

Dohoda 

 Bude přeřešeno tak, aby nedošlo k zásahu do EVL. 



7.17.S1.5.20 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Uvedená lokalita je zcela nově vymezena na pozemcích, které byly v konceptu v plochách zeleně a 
původní 7.17 je nyní vedena jako zastavěné území - stav. S tímto řešením nelze souhlasit a 
požadujeme nově vymezenou lokalitu zcela vypustit. Lokalita je podmáčená, navazuje na vodoteč a 
je porostlá souvislým porostem dřevin. Z důvodu ochrany VKP- potoka a jeho nivy-dle § 4 odst. 2 
zákona a mimolesní dřevin dle § 7 zákona proto požadujeme lokalitu z návrhu vypustit. 

 Původní 7.17 pak požadujeme uvést jako plochu přestavby, neboť v současné době zde žádná 
zástavba není, jedná se o zahrádky s minimem staveb (pouze drobné dřevěné chatky). Totéž pak 
požadujeme provést i na protilehlé straně, kde je zcela totožný charakter lokality. 

 

Pořizovatel 

 V bodě I pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 
 V bodě II pořizovatel vysvětlil, že pozemky bývalých zahrádek, dle platného ÚPML, jsou 

vymezeny v souladu s vyhláškou č. 501/2006Sb., v platném znění. Kde vyhláška nezná plochy 
zahrádek, proto projektant plochy zahrádek začlenil do ploch bydlení v souladu se zmíněnou 
vyhláškou.  

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



7.38.B2.25.50 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Část lokality je vymezena na ploše, kterou protéká vodoteč s doprovodnou zelení. Z důvodu 
ochrany VKP - potoka a jeho nivy - dle § 4 odst. 2 zákona a mimolesních dřevin dle § 7 zákona, 
proto požadujeme lokalitu o tuto část zmenšit a nové vymezení dohodnout. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem a navrhl následující řešení.  
o Na lokalitu bude navržena územní studie tak, aby chránila zeleň a bezejmennou vodoteč. 
o Dále toto území prověří, uzemní studie zeleně, která bude mít za úkol chránit hodnotnou zeleň 

v zastavitelných plochách. 
            

Dohoda 

  Lokalita zůstane navržena jako v návrhu ÚP za podmínek zmíněných výše. 
 

 



7.77.P 

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

 

sko KÚLK Ž

 Nelze sou
lokální b
komunika
průmyslo
VKP toku
důvodu z
zástavby,

atel 

 Pořizovat
v územní 

 

 Trasa ko

Návrh

Územ

No

ŽP               

uhlasit s napo
biokoridor. Pr
aci. Stejně t

ového areálu, 
u a nivy dle §

zachování min
, požadujeme

tel souhlasí s 
 studii Edison

omunikace bu

h územní plá

mní studie E

vá trasa 

 

ojením této no
ro napojení n
tak nesouhla
neboť se tak 

§ 4 odst. 2 zák
nimálního pod
e trasu komun

dotčeným org
nova – Wichte

ude navržena

ánu 

 ‐ W 

komunik

ové komunik
nových ploch
asíme s pok
děje na úkor 
kona, z důvod

dílu zeleně me
nikace přeho

gánem a navrh
erleho, které je

           

a dle vložené

kace

ace na ulici H
h je zcela po
kračováním té

zde ponechan
du zachování 
zi stávajícím p

odnotit a nové

hl novou trasu
e vložena do e

        

é studie Edis

Územ

Heyrovského, 
ostačující stáv
éto komunik
ného pásu zele
funkčnosti lok
průmyslovým
é vedené doho

u komunikace 
evidence územ

onova – Wic

mní studie E ‐

, kde protíná 
vající napojen
kace podél s
eně. Z důvod
kálního bioko

m areálem a no
odnout. 

tak, jak byla 
mně plánovací

 

chterleho 

 

‐ W 

vodoteč a 
ní na tuto 
stávajícího 
du ochrany 
oridoru a z 
ové bytové 

prověřena 
 činnosti. 



7.91.B2.15.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Uvedená lokalita je zcela nově vymezena na pozemcích, které byly v konceptu v plochách zeleně a 
nežádoucím způsobem tak zasahuje do zachovalého pásu nivních luk podél potoka. Rozšiřování 
zástavby na úkor těchto ploch je neodůvodnitelné a v rozporu s ochranou toku i nivy jako VKP dle 
§ 4 odst. 2 zákona. Z důvodu ochrany VKP - potoka a jeho nivy - dle § 4 odst. 2 zákona proto 
požadujeme lokalitu z návrhu vypustit. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



8.104.M 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Nově navržené vedení těchto komunikací zasahuje do souvislého porostu zeleně a do bezejmenné 
vodoteče, kde je evidovaný výskyt zvláště chráněných druhů živočichů vázaných na vodní režim 
(obojživelníci, plazi). S ohledem na nutnost ochrany stávající vzrostlé zeleně dle § 7 zákona, nivy 
toku dle § 4 odst. 2 zákona, biotopu zvláště chráněných druhů živočichů dle § 50 zákona a v 
návaznosti na náš nesouhlas s plochou 8.28, jejíž existence budování obou komunikací podmiňuje, 
požadujeme lokalitu z návrhu ÚP vypustit. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvedl, že předmětná komunikace je vedena jako městská obvodová a je pro město 
strategická. Tato stavba je vedena i jako veřejně prospěšná a její významem je uvolni přetížené 
komunikace v území pod Ještědským hřeben, které jsou v současné době nekapacitní a dále tato 
komunikace napojí dopravně dohodnutou lokalitu 8.28.E.   

Dohoda 

 Lokalita (trasa komunikace) bude posunuta do lokality 8.28.E tak, aby došlo k ochraně 
VKP a také se zvětší odstup od obytného území Ostašova.  



8.113.B3.25.50 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany krajinného rázu celé oblasti dle § 12 zákona požadujeme upravit regulativ 
směrem k nižší podlažnosti možné zástavby (B2). Daná oblast je sice hlavním rozvojovým pilířem 
města, i zde je však nutné zachovat venkovský či příměstský ráz zástavby, tj. navázat na typ 
zástavby v blízkém okolí. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvedl, že na předmětnou lokalitu, bude zpracována územní studie, která by měla vyřešit 
a odstranit možné obavy s narušením krajinného rázu dle § 12.   

Dohoda 

 Lokalita bude navržena tak, jak byla navržena v návrhu územního plánu. 



8.24.B2.

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

 

.20.60 

sko KÚLK Ž

 Nově nav
vodoteče,
(obojžive
toku dle 
požadujem
požadujem
zmenšit o

atel 

 Pořizovat
ulice Osta

 

 Lokalita 
lokality b

ŽP               

vržené řešení t
, kde je evido

elníci, plazi). S
§ 4 odst. 2 

me lokalitu zm
me upravit no

o část s tokem 

tel s dotčeným
ašovská.  

bude zmen
bude navržen

Červeně 

 

této lokality z
ovaný výskyt 
S ohledem na
zákona a bi

menšit o ploch
ově vymezen
a zelení. Pož

m orgánem so

nšena na 30m
na jako neza

Na
zastavitelná

zasahuje do so
zvláště chrán

a nutnost ochr
iotopu zvláště
hu bezejmenn

ný stav zastav
žadujeme nov

ouhlasí a navr

 

m zastaviteln
astavitelná.  

avržená úpra
á část a zelen

ouvislého poro
něných druhů 
rany stávající 
ě chráněných

né vodoteče a n
věného území
vé vymezení d

rhl zmenšení 

ný pás podé

ava. 
ně nezastavit

ostu zeleně a d
živočichů vá
vzrostlé zelen
druhů živoč

navazující vzr
- v konceptu

dohodnout. 

lokality na 30

él ulice Osta

telná část 

do blízkosti be
ázaných na vo
ně dle § 7 zák
čichů dle § 5
rostlé zeleně. 
u lokalita 8.2

0m zastavitel

ašovská a zb

 

ezejmenné 
odní režim 
kona, nivy 
50 zákona 
Stejně tak 

27.BS2, tj. 

ný pás od 

bylá část 



8.25.B2.

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

 

.20.60 

sko KÚLK Ž

 Nově nav
vodoteče,
(obojžive
toku dle 
požadujem
požadujem
zmenšit o

atel 

 Pořizovat
ulice Osta

 

 Lokalita 
lokality b

ŽP               

vržené řešení t
, kde je evido

elníci, plazi). S
§ 4 odst. 2 

me lokalitu zm
me upravit no

o část s tokem 

tel s dotčeným
ašovská.  

bude zmen
bude navržen

Červeně 

 

této lokality z
ovaný výskyt 
S ohledem na
zákona a bi

menšit o ploch
ově vymezen
a zelení. Pož

m orgánem so

nšena na 30m
na jako neza

Na
zastavitelná

zasahuje do so
zvláště chrán

a nutnost ochr
iotopu zvláště
hu bezejmenn

ný stav zastav
žadujeme nov

ouhlasí a navr

 

m zastaviteln
astavitelná.  

avržená úpra
á část a zelen

ouvislého poro
něných druhů 
rany stávající 
ě chráněných

né vodoteče a n
věného území
vé vymezení d

rhl zmenšení 

ný pás podé

ava. 
ně nezastavit

ostu zeleně a d
živočichů vá
vzrostlé zelen
druhů živoč

navazující vzr
- v konceptu

dohodnout. 

lokality na 30

él ulice Osta

telná část 

do blízkosti be
ázaných na vo
ně dle § 7 zák
čichů dle § 5
rostlé zeleně. 
u lokalita 8.2

0m zastavitel

ašovská a zb

 

ezejmenné 
odní režim 
kona, nivy 
50 zákona 
Stejně tak 

27.BS2, tj. 

ný pás od 

bylá část 



8.26.M 

Stanovis

Pořizova

Dohoda 

 

sko KÚLK Ž

 Nově nav
vodoteče,
(obojžive
toku dle 
návaznos
požaduje

 

atel 

 Pořizovat

 

 Komunik
8.24.B2.
 

  

ŽP               

vržené vedení
, kde je evido

elníci, plazi). S
§ 4 odst. 2 z

sti na náš neso
eme lokalitu z

tel souhlasí s d

kace 8.26.M
20.60. 

Červeně 

 

 těchto komu
ovaný výskyt 
S ohledem na
zákona, bioto

ouhlas s ploch
z návrhu ÚP 

dotčeným org

M bude vypu

Na
zastavitelná

unikací zasahu
zvláště chrán

a nutnost ochr
opu zvláště ch
hou 8.28, jejíž

vypustit. 

gánem. 

uštěna a lo

avržená úpra
á část a zelen

uje do souvisl
něných druhů 
rany stávající 
hráněných dru
ž existence bu

okalita bude 

ava. 
ně nezastavit

ého porostu z
živočichů vá
vzrostlé zelen
uhů živočichů
dování obou k

navržena j

telná část 

zeleně a do be
ázaných na vo
ně dle § 7 zák
ů dle § 50 zá
komunikací p

ako součást

 

ezejmenné 
odní režim 
kona, nivy 
ákona a v 

podmiňuje, 

t lokality 



8.28.E4.40.20 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Plošně rozsáhlá a pohledově exponovaná lokalita s možným výskytem zvláště chráněného druhu - 
chřástala polního. Intenzivní průmyslová zástavba, zasazená do venkovského rázu dané oblasti, 
povede k výraznému narušení harmonické, esteticky a přírodně vyvážené krajiny v lokalitě. Z 
důvodu ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona a ochrany dle § 50 zákona proto požadujeme z 
návrhu ÚP tuto lokalitu vypustit. Krajský úřad připustil možnost podmínečného schválení této 
plochy v případě, že budou z návrhu vyloučeny plochy cennější a bude prokázána nezbytnost 
nových ploch pro výrobu a skladování. Tyto požadavky však nebyly v návrhu uspokojivě 
zohledněny. 
V návrhu, oproti konceptu, nedošlo k zásadnímu snížení ploch výroby a skladování, naopak přibyly 
plochy nové, z pohledu ochrany přírody a krajiny přijatelnější a méně konfliktní (např. 
10.93.E1.5.40). Využití lokality 8.28.E je pak navíc podmíněno vybudováním komunikace vedoucí 
v cenných plochách v blízkosti bezejmenné vodoteče, tj. dalším nežádoucím zásahem do 
chráněných částí přírody v této lokalitě. Na základě těchto skutečností dospěl krajský úřad k 
závěru, že nebyla prokázána nezbytnost zárazem těchto přírodně a krajinářsky cenných ploch pro 
plochy výroby a skladování. Její využití je pak podmíněno dalšími negativními zásahy do 
chráněných částí přírody. Jejím vyloučením nebude zásadně omezena možnost města na 
průmyslový rozvoj, neboť v rámci návrhu ÚP je vylišeno velké množství jiných ploch „E", které 
krajský úřad odsouhlasil. 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvádí, že lokality pro výrobu a skladování nebudou v návrhu zastoupeny v takové míře, 
jako bylo předloženo v návrhu. Významná lokalita svou velikostí 10.05.E3.40.30 bude vypuštěna ze 
zastavitelných ploch. Současně budou podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití -  
plochy výroby a skladování vyřešeny tak, aby bylo zajištěno odlišení ploch pro výrobu a obchodní 
činnost. Tímto splnil podmínky určené stanoviskem. 

Dohoda 

 Lokalita bude ponechána dle návrhu územního plánu. 



8.48.B3.25.50 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany krajinného rázu celé oblasti dle § 12 zákona požadujeme upravit regulativ 
směrem k nižší podlažnosti možné zástavby (B2). Daná oblast je sice hlavním rozvojovým pilířem 
města, i zde je však nutné zachovat venkovský či příměstský ráz zástavby, tj. navázat na typ 
zástavby v blízkém okolí. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvedl, že na předmětnou lokalitu, bude zpracována územní studie, která by měla vyřešit 
a odstranit možné obavy z narušení krajinného rázu dle § 12.   

Dohoda 

 Lokalita bude navržena tak, jak byla navržena v návrhu územního plánu. 



8.49.S2 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Rozšiřování sportovního areálu do volné krajiny s možností intenzivní zástavby, která by mohla 
vést k narušení harmonické, esteticky a přírodně vyvážené krajiny v lokalitě. Z důvodu ochrany 
krajinného rázu dle § 12 zákona proto požadujeme, stejně jako v návrhu konceptu, změnu 
regulativu lokality na S1. Stejně tak je třeba upravit regulativ navazujícího stávajícího sportoviště, 
kde je také uveden regulativ S2, přestože tomuto regulativu stavby na ploše neodpovídají. 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel zdůvodnil, že lokalita bude využita pro možnou výstavbu tělocvičny. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako 8.49.S2 s tím, že navazující stavová lokalita S2 bude 
navržena jako S1. 



8.52.B3.25.50 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany krajinného rázu celé oblasti dle § 12 zákona požadujeme upravit regulativ 
směrem k nižší podlažnosti možné zástavby (B2). Daná oblast je sice hlavním rozvojovým pilířem 
města, i zde je však nutné zachovat venkovský či příměstský ráz zástavby, tj. navázat na typ 
zástavby v blízkém okolí. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvedl, že na předmětnou lokalitu, bude zpracována územní studie, která by měla vyřešit 
a odstranit možné obavy s narušením krajinného rázu dle § 12.   

Dohoda 

 Lokalita bude navržena tak, jak byla navržena v návrhu územního plánu. 



8.53.C4.30.40 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Z důvodu ochrany krajinného rázu celé oblasti dle § 12 zákona požadujeme upravit regulativ 
směrem k nižší podlažnosti možné zástavby (C3). Daná oblast je sice hlavním rozvojovým pilířem 
města, i zde je však nutné zachovat venkovský či příměstský ráz zástavby a vysokými stavbami 
netvořit nové pohledové dominanty. 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako 8.53.C3.30.40. 



8.77.BS1 

Stanovisko KÚLK ŽP                 

 Dále požadujeme upravit regulativ u původní lokality 8.77.BS1, která je nyní vedena jako stav SI. 
10.20. Požadujeme zvýšit podíl zeleně, a to na 80. Jedná se o cvičiště pro psy, pro jehož fungování není 
nutné tak veliký podíl zpevněných ploch. Naopak, z hlediska ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona 
je žádoucí zachovat přírodní charakter lokality s minimem staveb a zpevněných ploch a s vysokým 
podílem zeleně a travnatých ploch. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí se stanoviskem dotčeného orgánu. 

Dohoda 

 Lokalita bude upravena na S1.5.90. 



10.05.E3.30.40 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Plošně rozsáhlá a pohledově exponovaná lokalita na úpatí Ještědského hřbetu. Intenzivní 
průmyslová zástavba zde povede k výraznému narušení harmonické, esteticky a přírodně vyvážené 
krajiny v celé oblasti. Z důvodu ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona proto požadujeme z 
návrhu ÚP tuto lokalitu vypustit. Nesouhlas s danou lokalitou byl uplatněn již ke konceptu ÚP. 
 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



10.06.S2.10.20 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Rozšiřování sportovního areálu do volné krajiny s možností intenzivní zástavby, která by mohla 
vést k narušení harmonické, esteticky a přírodně vyvážené krajiny v lokalitě. Z důvodu ochrany 
krajinného rázu dle § 12 zákona proto požadujeme změnu regulativu na S1. Uvedený požadavek 
byl uplatněn již ke konceptu ÚP a nebyl zohledněn. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel zdůvodnil, že se jedná o lokalitu vytipovanou pro možnou stavbu tělocvičny pro 
obyvatele Machnína. 

Dohoda 

 Lokalita bude vymezena jako 10.06.S2.10.20 



10.12.B2

Stanovis

Pořizova

 P

Dohoda 

 L
 

2.15.70 

sko KÚLK Ž

 Nově nav
volných 
zástavby 
krajiny v 
zmenšit 
dohodnou

 

atel 

Pořizovatel so

 

Lokalita bud

ŽP               

vržené řešení z
luk a výrazn
do volné kra
lokalitě a z d
(hranici vést

ut. 

ouhlasí se stan

de vymezena 

 

zasahuje až na
ě by narušila
ajiny, které p
důvodu ochran
t jako spojni

noviskem dotč

dle konceptu

a hranici loká
a stávající usp
povede k naru
ny krajinného
ici mezi stáv

čeného orgánu

tu územního 

álního biocent
pořádání územ
ušení harmon
o rázu dle § 1
vajícím zastav

u a souhlasí s v

plánu. 

ra, zástavba je
mí. Jedná se 
ické, esteticky
2 zákona prot
věným území

vypuštěním vý

e navržena až
nežádoucí ro

ky a přírodně 
to požadujem

mím) a nové 

východní části 

. 

ž k lesu do 
ozšiřování 
vyvážené 

me lokalitu 
vymezení 

lokality. 



10.53.E3.40.20 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Plocha oproti konceptu velmi výrazně zvětšena, vyplňuje celý prostor dochované lokality s 
hodnotnými vzrostlými dřevinami, kde, i s ohledem na podmáčenost plochy, nelze vyloučit výskyt 
zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. Jedna z posledních souvislých ploch zeleně uprostřed 
průmyslových objektů. Z důvodu ochrany dřevin ve smyslu § 7 zákona požadujeme lokalitu s 
návrhu ÚP vypustit. 

 

Pořizovatel 

 Pořizovatel navrhl možnost řešení a to, že do regulativu bude přidána podmínka „CH“. Dále uvedl, 
že hodnotné dřeviny by měla ochránit územní studie zeleně. 

Dohoda 

 Lokalita zůstane tak, jak byla navržena v návrhu a přidá se podmínka „CH“ 



10.59.O6

Stanovis

Pořizova

 

Dohoda 

6.30.40 

sko KÚLK Ž

 Plocha op
biotopem
výrazně m
ochrany k
(předpokl

 Doplňujíc
lokality ta

atel 

 Pořizovat
nezasahov

 

 Lokalita 
tak, jak j

ŽP               

proti konceptu
m zvláště chrán
mění dochova
krajinného ráz
lad zmenšení 
cí stanovisko
ak, aby nezasa

tel souhlasí 
vala do VKP.

bude zmenš
je vymezeno

Návrh ú

zmenše

 

u zvětšena, ny
něných druhů 
aný stav lokal
zu dle § 12 z
lokality). 
 - OOP nes
ahovala do reg

s dotčeným o
Dále navrhl d

šena o zelen
 přiléhající V

zemního plá

ní lokality

yní zasahuje a
živočichů (pt

lity. Z důvodu
zákona požadu

souhlasí s nav
gistrovaného V

orgánem a n
doplnění o po

ně vyznačeno
VKP. 

ánu. Zeleně v

až k registrova
táci, obojživel
u ochrany VK
ujeme nově n

vrženou lokal
VKP. 

navrhl zmenš
dmínku „CH“

ou část v obr

vyznačené na

anému VKP O
níci), zahrnuj

KP dle § 4 ods
avržený rozsa

litou a požad

ení lokality 
“. 

 

rázku. Zelen

 

avržení 

Opičák, který j
e i velmi cenn
st. 2 zákona i
ah lokality d

duje dohodno

dle obrázku 

ná část bude 

je cenným 
né louky a 
z důvodu 

dohodnout 

out rozsah 

tak, aby 

navržena 



10.91.B2.20.60 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Lokalita je situovaná do plochy mezi komunikaci a lokální biocentrum do nivy L. Nisy. Z důvodu 
ochrany VKP nivy dle § 4 odst. 2 zákona a z důvodu ochrany funkčnosti prvku ÚSES požadujeme 
tuto lokalitu z návrhu ÚP vypustit. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



10.92.R1.5.90 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Jedná se o vytvoření nové zahrádkářské kolonie v krajinářsky velmi hodnotném území v blízkosti 
přírodního parku Ještěd. Urbanizaci tohoto území, byť vdané chvíli pouze omezenou, lze považovat 
za nežádoucí zásah do chráněných složek krajinného rázu dle § 12 zákona a nelze sní souhlasit. Z 
důvodu ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona požadujeme lokalitu z návrhu ÚP vypustit, neboť 
je žádoucí zachovat zde dochovanou krajinu, která neumožní další rozvoj (nyní zahrádky, v 
budoucnu bydlení). 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



10.94.C1.5.30 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Školní hřiště je navrženo do nivních luk mezi stávající areál školy a lokální biocentrum. Daná 
zástavba se tak s důvodu ochrany nivy jako VKP dle § 4 odst. 2 zákona i z důvodu zachování 
funkčnosti prvků ÚSES jeví jako nežádoucí a požadujeme proto tuto lokalitu s návrhu ÚP 
vypustiti. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



11.104.B4.25.50 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 S ohledem na typ okolní zástavby a krajiny, z důvodu ochrany krajinného rázu dané lokality dle § 
12 zákona, požadujeme úpravu regulativu směrem k nižší podlažnosti (B3). Uvedený požadavek 
byl uplatněn již ke konceptu ÚP. 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvedl, že lokalita by měla dotvořit uliční zástavbu. Podlažnost je navržena ve stejné 
výškové hladině, jako je navržena vedlejší obytná zástavba. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena stejně, jako je v návrhu územního plánu. 



11.106.B4.25.50 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 S ohledem na typ okolní zástavby a krajiny, z důvodu ochrany krajinného rázu dané lokality dle § 
12 zákona, požadujeme úpravu regulativu směrem k nižší podlažnosti (B3). Uvedený požadavek 
byl uplatněn již ke konceptu ÚP. 
 

Pořizovatel 

 Pořizovatel uvedl, že lokalita by měla dotvořit uliční zástavbu. Podlažnost je navržena ve stejné 
výškové hladině, jako je navržena vedlejší obytná zástavba. 

 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena stejně, jako je v návrhu územního plánu. 
 



11.184.B1.20.70 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Dotčená lokalita zasahuje do regionálního biokoridoru. Z důvodu ochrany a zachování funkčnosti 
prvku ÚSES ve smyslu § 4 odst.l zákona požadujeme lokalitu vypustit. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



11.187.B1.10.80 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Lokalitou protéká vodoteč s kvalitní doprovodnou zelení. Z důvodu ochrany toku jako VKP dle § 4 
odst. 2 zákona a ochrany zeleně dle § 7 zákona, s přihlédnutím k celkově nežádoucímu rozšiřování 
zástavby ve smyslu § 12 zákona v této krajinářsky a přírodně cenné lokalitě, požadujeme lokalitu s 
návrhu ÚP vypustit. 

Pořizovatel 

 Pořizovatel souhlasí s dotčeným orgánem. 

Dohoda 

 Lokalita bude navržena jako nezastavitelná. 



11.68.B1.10.80 

Stanovisko KÚLK ŽP                

 Nežádoucí rozšiřování zástavby do volné krajiny, které povede k narušení harmonické, esteticky a 
přírodně vyvážené krajiny v lokalitě, ke snížení ploch se vzrostlou zelení a ke snížení průchodnosti 
krajiny. Nežádoucí zástavba s jasně negativním dopadem na chráněné složky krajinného rázu dle § 
12 zákona. Z důvodu ochrany krajinného rázu dle § 12 zákona a z důvodu ochrany zeleně dle § 7 
zákona proto požadujeme z návrhu ÚP tyto lokality vypustit. Uvedený požadavek byl již uplatněn 
ke konceptu ÚP. 

Pořizovatel 

 Se stanoviskem dotčeného orgánu k lokalitě vymezené v návrhu územního plánu pořizovatel 
souhlasí. Byl předložen nový návrh vymezení lokality (viz obrázek). 

 

Dohoda 

 Lokalita bude vymezena dle obrázku (viz výše). 
 

 



11.69.B1

Stanovis

Pořizova

Dohoda 

1.10.80 

sko KÚLK Ž

 Nežádouc
přírodně v
krajiny. N
12 zákon
zákona pr
ke koncep

atel 

 Se stanov
souhlasí. 
 

 

 Lokalita
 

 
 

ŽP               

cí rozšiřování
vyvážené kraj

Nežádoucí zás
na. Z důvodu o
roto požaduje
ptu ÚP. 

viskem dotčen
Byl předložen

a bude navrž

 

 zástavby do 
jiny v lokalitě
stavba s jasně 
ochrany krajin

eme z návrhu 

ného orgánu k
n nový návrh v

žena dle obrá

Zeleně vyzn

d

volné krajiny
ě, ke snížení p

negativním d
nného rázu dl
ÚP tyto lokal

lokalitě navrž
vymezení lok

ázku. 

načená část 

o nezastavit

y, které poved
ploch se vzros
dopadem na ch
le § 12 zákon
lity vypustit.

žené v návrhu
kality (viz obrá

lokality bud

telných ploch

e k narušení h
tlou zelení a k
hráněné složk
a a z důvodu 
Uvedený poža

u územního plá
ázek).  

e navržena 

h.

harmonické, e
ke snížení prů

ky krajinného 
ochrany zelen

žadavek byl již

ánu pořizovat

. 

. 

esteticky a 
ůchodnosti 
rázu dle § 
ně dle § 7 
ž uplatněn 

tel 


	2.12.B2.15.70 KUKL ŽP
	2.13.B2.15.70 KUKL ŽP
	2.25.B2.15.70 KUKL ŽP
	2.41.B1.7.85 KUKL ŽP
	2.42.B1.7.85 KUKL ŽP
	2.84.H KUKL ŽP
	3.52.B2.30.40 KUKL ŽP
	3.54.B2.30.40 KULK ŽP
	4.12.M KUKL ŽP
	4.18.B2.20.60 KUKL ŽP
	5.19.S1.10.60 KUKL ŽP
	5.37.B2.20.60 KUKL ŽP
	5.87.B1.10.80 KUKL ŽP
	5.91.B1.10.80 KUKL ŽP
	5.92.B2.15.70 KUKL ŽP
	5.93.B2.15.70 KUKL ŽP
	6.41.B2.15.70 KUKL ŽP
	6.65.B1.10.80 KUKL ŽP
	6.114.B1.15.70 KUKL ŽP
	6.137.B2.20.60 KUKL ŽP
	6.140.P KUKL ŽP
	6.142.P KUKL ŽP
	6.144.B2.15.70 KUKL ŽP
	6.145.B2.15.70 KUKL ŽP
	6.158.R1.10.80 KUKL ŽP
	6.165.B2.15.70 KUKL ŽP
	6.166.P KUKL ŽP
	6.3.ZK KUKL ŽP
	7.17.S1.5.20 KUKL ŽP
	7.38.B2.25.50 KUKL ŽP
	7.77.P KUKL ŽP
	7.91.B2.15.70 KUKL ŽP
	8.104.M KUKL ŽP
	8.113.B3.25.50 KUKL ŽP
	8.24.B2.20.60 KUKL ŽP
	8.25.B2.20.60 KUKL ŽP
	8.26.M KUKL ŽP
	8.28.E4.40.20 KUKL ŽP
	8.48.B3.25.50 KUKL ŽP
	8.49.S2 KUKL ŽP
	8.52.B3.25.50 KUKL ŽP
	8.53.C4.30.40 KUKL ŽP
	8.77.BS1KULK ŽP
	10.05.E3.30.40 KUKL ŽP
	10.06.S2.10.20 KUKL ŽP
	10.12.B2.15.70 KUKL ŽP
	10.53.E3.40.20 KUKL ŽP
	10.59.O6.30.40 KUKL ŽP
	10.91.B2.20.60 KUKL ŽP
	10.92.R1.5.90 KUKL ŽP
	10.94.C1.5.30 KUKL ŽP
	11.104.B4.25.50 KUKL ŽP
	11.106.B4.25.50 KUKL ŽP
	11.184.B1.20.70 KUKL ŽP
	11.187.B1.10.80 KUKL ŽP
	11.68.B1.10.80 KUKL ŽP
	11.69.B1.10.80 KUKL ŽP

